
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 249 Viernes 18 de septiembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 40635

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
30

31
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

30319 Anuncio de formalización de contratos de: Instituto Social de la Marina -
Dirección  Provincial  de  Vilagarcia  de  Arousa.  Objeto:  Servicio  de
transporte de alumnos de cursos del CNFM de Bamio y la D.P. del ISM
en Vilagarcía de Arousa. Expediente: 56/2019/PA/1003.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Vilagarcia de
Arousa.

1.2) Número de identificación fiscal: Q3619004I.
1.3) Dirección: Calle Alejandro Cerecedo, 8 - Entreplanta.
1.4) Localidad: (Vilagarcia de Arousa).
1.5) Provincia: Pontevedra.
1.6) Código postal: 36600.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES114.
1.9) Teléfono: 986568331.
1.11) Correo electrónico: vilagarcia.dirprov.ism@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=808v6GIuKFgQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV: 60130000 (Servicios especiales de transporte de pasajeros por
carretera).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES114.

6. Descripción de la licitación: Servicio de transporte de alumnos de cursos del
CNFM de Bamio y la D.P. del ISM en Vilagarcía de Arousa.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Mejoras Adicionales (Ponderación: 35%).
9.2) PRECIO TRAMO A (Ponderación: 50%).
9.3) PRECIO TRAMO B (Ponderación: 15%).

10. Fecha de adjudicación: 22 de julio de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Benito Abalo S.L.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 249 Viernes 18 de septiembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 40636

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
30

31
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2) Número de identificación fiscal: B36163749.
12.3) Dirección: AVD. DOÑA URRACA, 22.
12.4) Localidad: CALDAS DE REIS-PONTEVEDRA.
12.6) Código postal: 36650.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 51.000,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 135,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 1,05 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Confinanciado  por  el  Fondo  Social  Europeo.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avd. General Perón, 38-Planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-396140. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (14 de octubre
de 2019).

17.2) ID: 2019-396140. Anuncio de Licitación publicado en BOE (28 de octubre
de 2019).

17.3) ID: 2019/S 202-491604. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (18 de
octubre de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 15 de septiembre de 2020.

(Vilagarcia de Arousa), 15 de septiembre de 2020.- Director Provincial  del
Instituto Social  de la Marina de Villagarcía de Arosa, Francisco José Barreiro
Enríquez.

ID: A200040534-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-09-17T15:17:06+0200




